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Emertimi dhe Forma ligjore "UJESJELLES KANALIZIME DELVINE " SH.A
NIPT -i [K4690350aw |
Adresa e Selise LAGJIA SINAN BALLACH

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

' Vepfimtaria Kryesore SHERBIME (FU_R_NIZIME uJl)

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Konta‘Eilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )
Viti 2013
4

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara CX
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te ruibutlakosura ne

~ Periudhin: Konlabel ¢ Pasqyrave Financiore ) ' Nea (1.
. N )
)

Data e mbylljex se Pasqurave Financiare 2H.03.2014
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

e AKTIVET Phenmi  poportuese | Para argnese
Y AKTIVET AFATSHKURTRA 36,593,132 23,243,542
" |1 Aktivet monetare - 874,633 1,954,149
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim 0 0
i Derivatet '
ii ~ Aktivet e mbajtur per tregetim
_ TOTALI 2 ;
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra ‘ 34,911,912 20,482,806
i > Llogari/Kerkesa te arketush}né(Kerkesa Kliente) 34,870,347 20,441,241
ii > LlogarifKerkesa te arketushme , Tatim Fitimi 22,565 22,565
i > Kerkesa te ljera
iv > Personeli kerkesa 19,000 19,000
TOTALI 3
4 Inventari 806,587 806,587
i > Lendet e para (Inventar | imet ) 715,88%’ 715,887
it > Prodhim ne proces 90,700 90,700
iii .> Produkte te gatshme
iv > Mallra per rishitje
v > Parapagesa per furnizime
' TOTALI 4
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra té mbaijtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
] AKTIVET AFATGJATA 33,456,754 38,522,758
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
i > Pjesemartje te tierane- njesi te kontrolluara(Vetem
ne P.F) : ‘ '
ii > Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
ii > Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata
- TOTALI 1 .
2 Aktive dfatgjata materiale 33,456,754 38,522,758
> Toka ' 1,363,520 1,363,520
> Ndertesa : i 15,293,713 16,098,645
"> Instalime - Teknike, Mak. Pajisje dhe vegl. Pune 14,393,221 17,991,526
> Mjete transorti 1,672,000 2,090,000
> Aktive tjera afat gjata materiale 734,300 979,067
. TOTAL!I 2
3 Ativet biologjike afatgjata
| 4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
> Emri | mire
> Shpenzimet e Zhvillimit
> Aktive te tjera afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata - _ . '
TOTALI AKTIVEVE (I+1t) 70,049,886 61,766,300

Financier
-Mikel Ademi

WESIELLES KANALIZIME

Administrator
I_’etrit Hamiti




Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~_Fenudha Periudha
» Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA Nr.liog 17,633,180 7,822,814
1 Derivativet ‘ )
2 Huamarjet 0 0
i > Huate dhe Obligacionet afatshkurtra
i > Kthimet /ripagesate huave afatgjata
i > Bono te Konvertushme
TOTALI 2 _
3 Huat dhe parapagimet 17,633,180 7,822,814
i > Te pagueshme ndaj furnitoreve 16,249,235 6,273,701
i > Te pagueshme ndaj punonjesve 888,993 763,744
i > Detyrimet tatimore (Sig shoq& Shend.) 1 239,724 243,351
iv. > Detyrime , t.v.sh 209,578 10,550
v > Delyrime tap 45,650 70,270
vi . > Shteti detyrim pagese - 247,198
vii > Detyrime te tjera 214,000
TOTALI 3
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] ! PASIVET AFATGJATA 411,698 780,588
1 Huat afatgjata B 411,698 780,588
i. - > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare - 411,698 780,588
i > Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
| 3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
' TOTALI PASIVEVE (+1) 18,044,878 8,603,402
1 , KAPITALL ' 52,005,008 53,162,898/
1_Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kdns.) »
3 Kapitali aksionar 9,110,426 9,110,426
4 Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore : ‘
7 Rezervat ligjore 3,322,516 3,322,516
| 8 Rezervat e tjera o
9 Fitimet e pa shperndara -13,439,976 -13,345,052
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -1,157,890 -94,924
11 Subvensione per investime te tjera 54,169,932 54,169,932
TOTALI DETYRIMEVE 'DHE KAPITALIT (1+H-+Iif) 70,049,886 61,766,300

WESJELLES KANALIZIME




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpe‘nZimeve sipas ‘Natyres_ )

2013

Nr Pers;lkriiﬁi i Elementeve ‘ R::::t:::e Pal::rail::::se
1 [Te ardhura te tatushme me tv.sh 15,210,475 16,032,331
2 (Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 99,402 6,806,395
3 |Te ardhura te tiera te zakonshme (gra}nc!e) 2,000,000 3,860,000
4 [Materialet e konsumuara 0 9,070,121
5 |Kosto e punes 10,283,549 13,495,031
> Pagat e personelit - 8,831,98Z/’ 11,753,608| -
> Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,451 ,56'2 1,741,423
6 A;honiéimet dhe zhvieresimet 5,066,004 - 1,447,805
7 1. > gjoba dhe penalitete
8 Shpenzfme te tjera (Furgnitura) 3,053,592 2,738,519
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-'() 18,403,145 26,751,476|
9 [Fitimi (humbja) ngé veprimtarite e kryesore (1 f2+/-3-8) -1,093,268 -52,750
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollu
| 11 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare -64,622 31,065
| 1210 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afetgjata
122 Shpenzﬁ‘net nga -interesa -64,622 -115,177
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
1124 - Te ardhura dhe Shpénzime te tjera financiare 41,938
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 64,622 -84,112
14 (Fitimi (humbjé) para tatimit ( 9 +/-13) -1,157,890 -94,924
141  Shpenzime te pazbrifshme ‘
15 _S@enzimet e tatimit mbi fitimin
16 (Fitimi (humbja) neto e vitit fiﬁanCiar‘ (14 -15) -,1,157;890 _ -94,924
17 |Elementet e>pasqyrave te kOnsoIidL‘:ara. :

WESIELLES KANALIZIME
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

2013

Pasqyra e ﬂu_ksit mpnetar - Metoda Indirekte RZEZ::i:e PaI:aer:::::se
;;ksi i pérave nga veprimtéria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit '->1 ;157,890
Rregullime per: o
~Amortizimin 5,066,004
Humbje nga kembimet valutore ‘
Te ardhura nga Investimet"
Shpenzime per interesa 64,622
Rritje/renie ne .tepricen e kerkesave te arketueshme :
' _ -14,429,106
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrim.gve .per tu paguar 0,810,366
nga aktiviteti
' MM te perfituara nga aktivitetet -646,004
Interesi i paguar. o 64,622
Tatim mbi fitimin i paguar 0
.MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -710,626
' Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM nefo te perdoruara ne veprimtarite investuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura hga ernetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - -368,890
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar ' _
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -368,890
. 'RritjaIRenia neto e mj'ethe mohetare “ 4 ’079,5 16
| Mjetet mo,ngtare ne fillimfe periydhes kontabel 1,954 149
] Mjétet monetare ne fund te periudhes kontabgl ) 874,633

WESJELLES KANALIZIME




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

2013

.
| ’N’r Pasqyra e flqksit monétér - Metoda Indirekte R:Z:lrjtit;ase P:r)::::::se
| /;TJksl i pérave nga veprimtéria e‘shfry‘tezimit
-‘ é /——f Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit . -1 ;157,890
| Rreéullime per: o
"Amortizimin 5,066,004
Humbje nga kembimet valutore 4
Te ardhura nga Investimet:
Shpenzime per interesa 64,622
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
' _ -14,429,106
nga aktiviteti,si dne kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeye ,per tu paguar 0,810,366
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet -646,004
Interesi i paguar . 64,622
Tatim mbi fitimin i paguar 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -710,626
- Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM)
Te ardhura nga shitja e paisjeve '
Interesi i arketuar
Dividentet € arketuar
MM net_o te perdoruara ne veprimtarite in vestuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
- Te ‘ardhufa nga emetimi i kapitalit aksioner A
Te ardhura nga huamarrje afatgjata .  -368,890
Page'sat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar | '
MM neto e perdorur'ne veprimtarite Financiare -368,890
, ‘Rri_tjaIRenia netoe mjethe monetare ‘4 079,516
| Mjetet mongtare ne fillim te periudhes kontabel 1,054,149
' Mjétet monetare ne fund te periudhes kontabgl ) 87 4,633

WESJELLES KANAULIZIME




Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

T i . Gjendje ’ .| - Gjendje
Emertlml | Sasia |- 1/#——/2—1013 Shtesa Pakestme-—-’-1_2/31 B85
1. |Toka ° ' - 1,363,520 0 0 1,363,520
2  |Ndertime 16,098,645 0 16,098,645
3 . Makineri,paisje 17,991,526 0 0 17,991,526
~ 4 |Mjete transporti 2,090,000 2,090,000
"5 [Paisje kompjuterike 652,000 652,000
6 |Paisje zyre 327,067 0 0 327,067
~ TOTALI = | 38,522,758 0| 0| 38,522,758
Amortizimi A.A.Materiale 2013
— s » — T Ginde
N} Emertimi Sasia 5513 Shtesa  |Pakesimer——ran 013
1 |Toka 0 0] 0
2 |Ndertime ' 804,932 804,932
3 {Makineri,paisje,vegla 3,598,305 3,598,305
4 |Mijete transporti 418,000 418,000
5 |Paisje kompjuterike 163,000 163,000
1 |Paisje zyre. 81,767 81,767
2 ‘ »
.3
4 : i ) _
- TOTALI ) - 5,066,004 0 5,066,004
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale. 2013
el e ai i Gjendie | - Gjendje
N | Emertimi Sasia 715013 Shiesa | Pakesime|—~72n013
1 |roka ‘ .0} 0 1,363,520
.2 INdertime 15,293,713
3. |Makirieri, paisje,vegla - 14,393,221/
‘:4»'. Mjete transporti. 1,672,000
: S {kompjuterike 489,000
1 Zyre 245,300] .
2 | 0
3 -0
4 1 : — 0
i - TOTAL/ 33,456,754
PERFAQESUESIT LIGJOR TE FIRMES -
: Petrit Hamiti

. WESJELLES KANALIZIME




§ |SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE |

| Kuadri Kontabel i Aplikuar.

| Pasqyrat financiare te periudhes O1.Janar.2013—31.Dhjetor.20'1’3, ne perberje te te cilave jane

Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra e
Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit
nr.9228 date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,nenet 4 deri 18 te ketij ligji
dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin fmancuare(aktwet pasivet dhe
kapitalin) te Shogerise“UJESJELLES KANALIZIME DELVINE "SH.A me date 31.12.2013.
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te

*ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shogerise“UJESJELLES KANALIZIME DELVINE

"SH.A per periudhen 01.01.2013-31.12.2013.
Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketlmet dhe pagesat ne para dhe
ekuivalentet e saj) te Shoqerise“UJESJELLES KANALIZIME DELVINE "SH.A per periudhen

£ 01.01.2013-31.12.2013, 7
- Pasqyra e ndryshimeve ne kapital tregon ndryshimet ne kapitalin.e Shogerise*UJESJELLES
- - KANALIZIME DELVINE " shpk per periudhen 01.01.2013-31.12.2013.

I Informacione te Pergjithshme

11 Tédhéna pér Shogéring

Shogeria “‘UJESJELLES KANALIZIME DELVINE "SH.A.eshte regjistruar me Vendimin
Date 02.09.2004, themeluar 02.09:2004 . me kohezgjatie pa kufi, me administrator
te saj ZPetrit Hamiti.
.Selia aktuale eshte :Lagjia Sinan Ballaci- DELVINE

© Kapitali themeltar i i shoqense eshte bere prej 11.233. 515 LEKE, dhe zoterohet nga  dy

aksionere

1.Komuna Mesopotam kontnbute te zoteruara 1.089,65 perq e pjesemarrjes 9.69. ,
2.Bashkia De!vme Kontrbute te zoteruara 10.143.,86 ose- Perqgindja.e pjesemarries
90.29 %.

- Objekti i vepnmtanse eshte : Furmznm: me uje te pijshem per popullaten , si dhe

mnrembajtjeerrjetlt te shpernarjes me uje, dhe K. U Z

1.2.Bazae Pergatltjes

Ligji i ri i Kontabilitetit promovon zbatlmln llgjore té standarteve nga shogérité.

.. .Shoqeria ka véné né zbatim aplikimin té Ligjit Ppér Kontabilitetin pér pérgatitien e Pasqyrave
~ Financiare pér periudhén ushtrimore qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2013,




[SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE !

' Ato perfshune standartet ‘e aprovuara nga Keshilli Kombetar | Kontab:lltetltt (KKK) dhe
interpretimet e standarteve té shpallura nga Ministria e Fmancave
~ Shogeria si njé pérdorues ndjek: -
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontablhtetm dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK2; 49)
Baza e pregadities se Pasqyrave Fmanmare Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SKK
1,35)
- Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartlmm e pasqyrave Financiare (SKK
1;37-69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne Ilogante e saj aktwet pasivet dhe
. transaksionet ekonomike te veta.
b) VIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar
- duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPESIMI midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qgarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te
pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e¢) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zerat material -
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Fmanmare eshte e siguruar pasi nuk ka
-gabime materlal duke zbatuar panmet e meposhtme : §

- Parimin e paragities me besmken
- - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mb| formen hgjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa opfimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. -

- Rregulllat' e Vlerésimit dhe Paraqitjes '_fsé Llogarive Vjetore né Shqipéri jané. pérfshiré né
E __s_hé'nimet shpjeguese té pasqyrave financiare & vitit 2013. g

Il. Politikat kryesore kontabele

, Nje permbledhje e pjeses me te madhe te polltlkave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat
’ }ﬂnanc1are jane sa me poshte:

24. Mjetet Monetare.




EREE | |SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE |

- Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit "Vlera
- e drejte” ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3. _

Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vieresuar ne monedhen baze me kursin e Bankes
se Shaiperise qe daton 31.12.2013. . :

2.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Per Aktivet e Tjera financiare Afatshkurtera te paraqitura ne daten e mbyllies se bilancit
31.12.2013 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit “Kosto historike minus amortizimin e
“mundshem” sipas paragrafit nr.26,27 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual vieresimi i tyre eshte bere
~me vleren nominale ne krijim te tyre. '

2.3. Inventari

Per Inventarin e paragitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2013 eshte aplikuar politika
- konatabel e vieresimit “Kosto historike”,sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.

2.4. Parapagimet dhe s_hp‘en.zimet e shtyra.

- Per Parapagimet dhe shpehzimet e shiyra te paraqituhra ne daten e mbylljes se bilancit
'+ 31.12.2013 eshte aplikuar politika konatabel e vieresimit “Kosto historike * ,sipas SKK-se nr.8.

~25.  Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqitufa ne daten e mbylijes se bilancit 31.12.2013 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit “Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne vite"
h V,si_pas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5 ' : :

2.6‘..Huamar-rj'et afatshkurtera.

Per Huamarriet A'f,atsvhkurtera te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2013 eshte
aplikuar politika konatabel e vieresimit "Kosto.e amortizuar” sipas paragrafit nr.32,33 te SKK-
“se nr.3.Vlera nominale e huamarrjeve afatshkurtera eshte amortizuar me kestet e likujdimit ne
“periudhe. ' ' : A

~ 2.7.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parépagimet té paragitura ne daten e mbylijes se bilancit 31.12.2013 eshte
- aplikuar politika konatabel e vieresimit “Kosto e amortizuar” sipas paragrafit nr.32,33 te SKK-
- se nr.3.Vlera nominale e huamarrjeve afatshkurtera eshte amortizuar me kestet e likujdimit ne

o periudhe.
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2.8 Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij' eshte vleresuar me vieren e tyre historike
kontabel.Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat i ndonje SKK-je.

2.9.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te
- drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vieresimi i tyre eshte bere ‘sipas
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

Te ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen sipas natyres.

Té ardhurat pérfshijné té ardhurat nga shitjet neto dhe té ardhurat nga shérbimet té realizuara
nga aktivitetet kryesore té shoqerise, duke mos pérfshiré tatimin mbi vierén e shtuar (TVSH).
Pjesa mé e madhe té shitjeve té shoqense gjenerohen nga sherbimet e ndertlmlt dhe nga
shitja e tyre.

Pérgjithésisht, té ardhurat vleresohen me vleren e drejté té shumes sé arketuar ose qé doté
~ arkétohet.

Shpenzimet perfshijne shpenzimet per materialet e konsumuara, si dhe nga shpenznmet e tjera
rrjedhese me vleren ne momentm e ndodhjes(parimi i konstatimit te drejtave e detyrimeve) .

2 10 Tat|m| i shtyré

Tatimet e shtyra llogariten né pérputhje me metodén e detyrimeve pér té gjitha diferencat e
- pérkohshme gé lindin midis bazés sé taksueshme té aktiveve dhe detyrimeve dhe vierés sé
~ tyre t& mbartur. Té gjitha diferencat e lindura nga ndryshimet e normés sé tatimit regjistrohen
- né llogarité e kapitalit ose né te ardhurén (humbjen) neto né vitin né té cilén ka ndodhur
ndryshimi i tatimit.

Aktivet pér tatimet e shtyra paragiten né bilancin kontabél atéheré kur ka siguri se do t&
... realizohen pérfitime nga tatlml né te ‘ardhmen. Aktnvet dhe detyrimet pér tatlmet e shtyra nuk
‘skontohen

Pér 8 vleresuar mundésiné e Shogerise pér té rekuperuar aktivet per tat:met e shtyra, merren

~ . né konsideraté faktorét e méposhtém:

- Ekzitenca e detyrimeve pér tatimet e shtyra,

- Parashikimi pér rezultatet e ardhshme té tatimit, -

- Ndikimi i kostove jo periodike té pérfshira né té ardhurat ose humbjet né vitet e meparshme té
cilat parashikohen nése nuk do té pérsériten né té ardhmen,

- Té dhénat historike gé lidhen me rezultatet e tatimeve né vitet e meparshme dhe ‘
- Nése kérkohet, strategjia e plamflklmlt té tatimit, té tilla si plani i nxjerrjes jashté pérdorimit té
o aktlveve té nénvierésuar.
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2.11.Tatimi aktual

Norma aktuale e tatimit mbi té ardhurat llogaritet bazuar né ligjet pér tatimet qé jané né fugi né
datén e ndértimit t& bilancit kontabél. Manaxhimi vieréson periodikisht gjendjen lidhur me
tatimin e rimbursueshém duke u bazuar né situatat né té cilat rregullimet tatimore qé zbatohen
jané subjekt i interpretimit dhe pércakton provizione kur e shikon té pershtatshme bazuar né
shumat qé parashikon ti paguajé ndaj Zyrés sé tatlmeve

' 2.12 Monedha funksionale dhe monedha e paragitjes

Zérat e pérfshiré né pasqyrat financiare vierésohen duke pérdorur monedhén e mijedisit
ekonomik kryesor né té cilin operon njésia (‘monedha funksionale®). Pasqyrat financiare
paraqiten né Leké (All), e cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paragitjes.

2.13 Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen me kursin e kémbimit né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né fund té periudhés kontabél, aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té
huaj konvertohen me kursin e kémbimit té késaj daté. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose
humbjet, regjistrohen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpen2|meve ne zérin “té tjera té
ardhura (shpenzime) financiare”.

Kurset e kémbimit té perdorura pér konvertlmm e zérave monetaré né datén 31 Dhjetor 2013
jané:

-~ Data/ 31 Dhjetor

B 2013
Monedha :
Ewo | 14020

ll. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

3. Mjeté,t Monetare.

: Gjendja e “Mjetet Monetare” me date 31 Dhjetor‘2013 paraqitet:
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Pasayra e Likuiditeteve 874.633 leke

Mjetet monetare jane paraqitdr ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e
fundit,31.12.2013, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe ..

4, Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.
Gjendja e “Aktiveve te tiera Financiare Afatshkurtera” me date 31 Dhjetor 2013 paragitet:

Pasqyra e Kerkesave te arketueshme 34.911.912 leke

 Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar rritie ,ne
strukture dhe ne fotal Kerkesat e arketueshme kane rritje . .Aneksi shtese L.A.A.3.

-Nr Emertimi Viti 2012 | Viti 2013

N

1 Llogari kerkesa kliente 20.441.241 34.870.347

2 Kerkesa tatim fitimi - 22,000 22.000

3- | Kerkesa tvsh ' 0 , 0

4 Kerkea personeli ' 19.000 19.000
Totali 20.482.806 34.911.912

5. Inventaret.
Gjendja e “Inventareve” me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet:

‘Pasqyra e Inventareve

~ “Inventaret’ krahaéuar me vitin e kaluar  nuk kane ndryshuar. “Stokut” paragitet ne aneksin -
- shtese LA.A4. fo , | ,

r Emertimi__ l " Viti 2012 - Viti 2013

N

1 Lende te para(Inventariimet) | - 715.887 | 715.887 |4 e
12 Te tiera inventare - ‘ 90.700 | ‘ 90,700 |

3. Totali ' v . © 806,587 - 806.587

6.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra. -

.
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Gjendja e *Parapagiméve dhe Shpenzimeve te shtyra* me date 31 Dhjetor 2013 paragiten ne
vieren 0 leke-dhe ne strukture perbehet nga :
1.Parapagime dhe shpenzime te shtyra (shpenzime pune) shuma 0 leke

Perberja e shgenzirheve te parapaguara
Parapagime dhe

1 shpenzime te shtyra

7.Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e “Aktiveve Afatgjata Materiale” sipas grupimeve ne strukture me date ,
31.12.2013,paraqitet si me poshte: b

Gjendjae Aktive’vé te Qendrueshme ne date 31.12.2013

Makineri  Mete

" Ndertesa ~ toka | Pajisie " transport Te tjera aktive Totali

Aktive te Trupezuara R : ) : » :

Gjendje 01.01.2013 15.293.713 1.363.520 14.393.221 - 1.672.000- 734.300 33.456.754

‘Shtesa - (| e . - . 0
" Pakesime ) : - . - : : : '

Giendje 31:12.2013 __15293.713 1.363.520- - 14.393.221 . 1.672.000~ 734.300 33.456.754
~ Amortizimi o 5 .

- Gjendje 01.01.2013 R - e - -

Shiesa = - _ 804.932 i} 0 - 3.598.305- 418.000- 244.767 ~ 5.066.004-

Pakesime ‘ ' - :

Gjendje 31.12.2012 : . . . X " 16.409.514-

Viera neto 01.01.2013 16.098.645 1.353.520; » _17.991.526 ' 2.090.000 979.067 38.522.758

- Vieranefo 31.12.2013 . _15293713 1.363.520 - 14393221 __1672.000- 7330 33.456.754
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Ne total “Aktivet Afatgjata Materiale” nuk kane nje rritie , - kane pakesim si rezultat i
amortizimit vjetor ne vieren 5.066.004 leke , kurse shtesat,pakesimet,amortizimet dhe viera e
mbetur ose kostoja e amortizuar paragitet si me lart.

Inventari kontabel i “ Aktivet Afatgjata Materiale” paragitet ne aneksin shtese 1l.A.A.2.

8.Detyrimet afatshkurtera,

Gjendja e"‘Detyrimeve afatshkurtera” me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet:

Detyrimet Afatshkurtra

' 31 Dhjetor-2012 31 Dhjetor 2013 Ndryshimi +/-
Derivativet (vlera negative) _ . ‘ -
Huat dhe obligacionet afatshkurtra. -
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata ” -
Bono te konvertueshme - - -
Te pagueshme ndaj furnitoreve 6.273.701 16.249.235 +9.975.534
Te pagueshme ndaj punonjesve 763.744 , 888.993 +125.249
Detyrimet tatimore(sig.shogttap) 313.621 285.374 -28.247
Detyrimet tatimore(t.v.sh) ' 10.550 1209.578 +199.028
Detyrimet tatimore . 247.198 0 -247.198
Parapagimet e arkétuara o '
Kreditore te tiera © 214000 ' 0 -214.000
Provizionet afatshkurtra S - -

' g 7.822.814 - 17.633.180 _ +9.810.366

" Ne strukture te grupit rezulton se ka rritie_ detyrimesh per : “Te pagueshme ndaj furnitoreve”
per vieren +0.975.534 leke, “Te pagueshme ndaj punonjesve” rritie per vieren +125.249, “Te
- pagueshme ndaj sigurimeve shogerore &tap” ka ulje "per vieren -28.247 lek.Detyrime tatimore
pakesim ne vleren -247.198 Kreditore te tiere , ka ulje -214.000 lek
~“Huamarrjeve Afatshkurtera” paragitet ne aneksin shtese L.D.A..

_S;Detyri'met Tatimore.

s Gjendja e *Detyriﬁévé Tatimore* me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet:
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31 Dhjetor 2012 - 31 Dhjetor 2013 Ndryshimi +/-
Tatim mbi fitimin _ ' 0 0 0
TVSH per tu paguar - 10.550 - 209.578 +199.028
Akcize ' , : '
- Sigurime shogerore e Shendetsore&tap 313.621 285.374 -28.247
Tatime e taksa te tiera | _ ) - - -
~ Totali - 324171 ; 494.952 -221.275

" Detyrimet tatimore jane me te larta se viti kaluar. Te analizuara sipas pozicionit ne bilanc
- detyrimet tatimore jane ne anekse shtese. - -

10.Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet: |

.- Kapitali 31 Dhjetor 2012 - 31 Dhjetor 2013 Ndryshimi +/-
Aksionet e pakices ‘ ' .
Kapitali qe i perket aksionareve te sh. meme - - -
Kapitali Aksionereve ‘ 911042 9110426 0
-Primi i aksionit ' o

- Njesite ose aksionet e thesarit o ,

~‘Rezervaligiote ) ' - 3.322.516 3.322.516- 0

" Subvensione per investime te tjera 54.169.932 ~ 54.169.932 0

- Rezerva statuore : ) . S
Fitimeté pashperndara - . = - - -13.345.052 ST -13.345.052 0
Fitimi/Humbja e vitit finaniar _ 94924 -1.157.890 -1.062.966

Totali - _53.162.898 52.005.008 -1.062.966

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime..Kjo mbasi si per ushtrimin 2012 dhe per ushtrimin
- 2013, shogeria ka dale me humbje, shuma totale e humbjes per dy ushtrimet eshte
1.252.814 leke. ' - , ,

- 11FitimHumbja e Vitit Financiar.

Fiﬁm‘/Humbja e Vitit Financiar 2013 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe -
Shpenzimeve ushtrimore.Ne pasqyren e meposhteme do te paragitet formula e Fitim/Humbjes
te Vitit Financiar ne dy periudhat e fundit ne krahasim:




} _Prime sigurimi B ‘ -
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12.T€ ardhurat

Pér periudhén kontabél qé mbyliet mé 31 Dhjetor 2013 Shogeria- ka realizuar té ardhura té
cilat mjedhin nga shitja e shérbimet - , :

1.Te ardhurate tatushme me tv.sh . :
2Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit .
+3.Te ardhura te tiera te zakonshme , ne forme granti
Paraqitja e tyre jepet né tabelén vijuese:

Shumat né Leké : ‘
» ' - - 31-dhjetor- 31-dhjetor-
Pérshkrimi i Llogarive 12 - 13
- Té ardhura nga shitja e Shérbimeve 26.698.726 - 17.309.859
Te ardhura nga shitja e Mallarve
Provigjone pér Garancité e
Kontratave
Totali _ - 173.371.013 207.028.012

- Teardhurat e ushtrimit ne vieren 17.309.859 lek kane afdhur :
- 1.Nga shitia e malirave prej 0 leke . |
2.Nga sherbime me t.v.sh prej 15.210.475 Ieke
3.Te-ardhura nga shitja e aktiveve prej 0 - leke
4.Te ardhura nga interesat prejOleke
5.Te ardhura nga kembimet valutore prej O leke. o
6.Te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit te tiera 99.402 leke
- . 1.Te ardhura nga grandet 2.000.000 leke | |

* -12.Blerje Mallarsh

Shpenzimet per blerejn e m.allra\)e pen‘Shijné Shpenzitﬁet‘ p,ér malirat dhe rﬁateriale ge

L perdoren gjate procesit te installimit dhe mirembaitjes

Shumat ne Leke = - L , - .

Pershkrimi i Liogarive _Viti2012° Viti 2013
‘Shpenzime per taksa doganore. ” - . -
- - _Shpenzime per transporti . ‘ : - » -

TOTALI o 0
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13. Shpenzimet e Personelit

Né shpenzimet "pér‘ personelin,
- shoqérore dhe shéndetésore dh

jané pérféhiré shpenzimet pér
e té tiera pérfitimi t& personelit.

paga, shpérblime dhe sigurime

perfshiré  shpenzimet e punim

konsulenca té ndryshme, udhétime, shpenzime komuniki

14.Shpenzi’me té tiera {8 shfrytézimit

31-dhjetor- -
Pérshkrimi i Llogarive 12 31-dhjetor-13
' Pagat 11.753.608 8.831.987
. Shpenzimet e sigurimeve shoqérore 1.741.423 1.451.562
- Shpenzime pér pensionet '
- Trajtime pérfundimi Raporti Pune
Té tiera Shpenzime té personelit.
Provigjone pér personelin
Totali 13.495.031 - 10.283.549

N& shpenzimet e tiera te shfrytezimit jane perfshire shérbimet e kryera nga té tretét jané

eve dhe shérbimeve té kryera nga té tretét pér punime,

mi,etj.;sipas tabelés sé méposhtéme:

Shpenzime Komunikimi dhe t&
- ngjashme(PTT)

Shumat né Leké : oy o
' _— 31-dhjetor- - - 31-dhjetor-
- Pérshkrimi i Llogarive ’ 12 - 13 '
~ Punime té pérgjithshme 0 0
- Qra .~ : o
- - Shpenzime Automjetesh ‘
- ‘Shpenzime Ligjore, auditimi 0
‘Shpenzime Transporti dhe t& .
_Ngjashme - 0

e
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Shpenzime té tiera(Fumitura)) 2.738.519 . 3.053.592
Interesa Bankare- ' 115177 64.622
Shpenzime energji elektrike '
Te ardhura te tiera: - 41938 | 0
' Totali .~ 26.866.653 _ 18,467.767

“15.Rénia e vierés dhe zhvlergsimi i Aktiveve Afatgjata

Né keté post t& shpenzimeve paragitet viera neto nga amortizimi i aktiveve afatgjata materiale.
Shumat né Leké

o ' 31-dhjetor-
Pérshkrimi i Llogarive ' 12
Zhvlerésimi dhe amortizimi ‘ '
Rénie ne vieré , _
' Totali , -

31-dhjetor-13

' 16,Té ardhurat dhe shpenzimet financiare ng_a interesi

i Té ardhurat dhe shpenzimet fihanciare 'qé rrjedhin nga ihtéresi jane paragqitur ne vleren
- -64.6221cke |

I - 17 Té ardhurat dhe shpenzim‘et financiare qé rriedhin nga kursi i kémbimit

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare qé rrjedhin nga kursi i kémbirhit paraqitur per diference
prej 0 leke, si dhe te ardhura e shpenzime nga kembimet valutore per diference prej 0 leke
4:'Té ardhurat.dhe shpenzimet financiare qé rrjedhin nga kursi i kémbimit

humat né Leké S ~

P | " 31-dhjetor- o
_Pérshkrimi i Llogarive - 12 31-Dhjetor-13
 Fitimi nga Kurset e kémbimit | » |

Humbje nga Kurset e kémbimit _
0 , 0

AN, MO T 2 2 T A TAT e 8 e o g
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18.Ngjarjet pas datés s& bilancit kontabél

Ngjarje te tiera mbas bllancu te cilat mund te klshm ndikim ne rezultatm financiar te shogerise
per periudhen Janar—Dhjetor 2013, nuk ka.

Kontabilisti N ' Admmlstraton i Shoqerlse

S N

MIKEL AD

) fA Il
y o PETRIT.'MI

DELVINE , 20. MARS 2013 .
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Pasqyrat Financiare pér periudhén ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2013

( me raportin e audituesit t& pavarur ne vazhdim)
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Raporti i Audituesit te Pavarur

Aksionereve té Shoqérisé
“Ujesjelles Kanailizime” Sh.a.
Lagje :Sinan Ballaci

Delvine — Albania

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkélidhur te Shoqéris€ “Ujesjelles
Kanalizime” sh.a., te cilat p&rfshijn& pasqyren e pozicionit financiar te datés 31
Dhjetor 2013 dhe pasqyrén e ardhurave dhe shpenzimeve gjithpérfshirése, pasqyrén e
ndryshimeve n& kapital dhe pasqyrén e flukseve t& paras€ pér vitin e pérfunduar né
kéte daté dhe njé pé€rmbledhje t& politikave t€ réndésishme kontab&l si dhe
informacionin tjetér shpjegues.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &sht& pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté t& kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit, dhe pér ato
kontrolle t& brendéshme q& drejtimi i gjykon t€ nevojshme pér t€ béré t&€ mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare q& nuk p&rmbajné anomali materiale, qofté pér
shkak mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia jong &shté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né
auditimin ton&. Ne e kemi kryer auditimin ne p&rputhje me Standardet Ndérkombétare
t& Auditimit. Kéto standarde kérkojn& q& ne t& respektojmé kérkesat etike dhe t&
planifikojmé e kryejmé& auditimin pé&r t& arritur siguring e arsyeshme pér faktin nése
pasqyrat financiare jané pa anomali materiale. Nj& auditim pé&rfshin kryerjen e
procedurave pér t& siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe informacioneve
shpjeguese t& dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi
i audituesit, pérfshiré vlerésimin e rreziqeve t&€ anomalis€¢ materiale t& pasqyrave
financiare, qofté pé&r shkak t& mashtrimi apo t& gabimit. Gjat€ bérjes s& kétyre
vlerésimeve t& rrezikut, audituesi merr n& konsiderat& kontrollin e brendshém qé ka t&
ményré q& t& pércaktojé procedurat e auditimit q& jan& t€ pérshtatshme sipas
rrethanave, por jo pér géllime t& shprehjes s€ njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit
t& brendshém & entitetit. Nj& auditim pérfshin, gjithashtu, vlerésimin e
pérshtatshmérisé s¢ politikave kontab&l t& pérdorura dhe t& arsyeshmérisé sé
¢muarjeve kontab&l t& béra nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paraqgitjes sé
pérgjithshme t& pasqyrave financiare.




Ne besojmé& se evidenca e auditimit q& kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t& siguruar nj& bazé pér opinionin toné t& auditimit me rezerve.

Arsyet per dhenien e opinionit me rezerve:

Te ardhurat sipas kontabilitetit perfagesojne shumen e faturave te leshuara klienteve,
si dhe te ardhura te tjera nga grante e subvencione, si dhe te ardhura te tjera.Faturimet
gjate vitit 2013 dhe te deklaruara me FDP-te mujore jane ne Shumen te ardhura te
tatushme me t.v.sh gjithsej prej 15.210.475 leke,Te ardhura te shfrytezimit 99.402
leke,te ardhura nga rimarja grande 2.000.000 leke .Nga kontrolli rezulton ge te
ardhurat e shogerise per subvencionet e energjise elektrike, nuk paragiten sipas
periudhave perkatese, per te cilat eshte harxhuar energjia elektrike, pra subvencionimi
nga shteti per energjine elektrike nuk i pergjigjet periudhes korente te harxhimit te
energjise elektrike, pra kjo sjell mos paraqgitjen e sakte te ardhurave ne total te
shogerise nga ky ze i te ardhurave subencionim nga shteti per energjine elektrike.

Detyrimet afatshkurtra te shogerise ne shumen prej 16.249.235 leke
perfagesojne detyrimet ndaj furrnitoreve ku peshen specifike me te madhe ndaj
furrnitoreve e zene detyrimet ndaj KESH-it ne shumen prej 9.988.800 leke, si
dhe interesa 6.161.092 leke. Furnitore te tjere 99.344 leke. Per vitin 2012
detyrimet afatshkurtra ishin 6.273.701 dhe per fagesonin detyrime
mospagese energji elektrike.

Duke u futur ne analizen e kesaj llogarie rezulton se shogeria nuk ben
regjistrimet e nje pjese te faturimeve te energjise. Ndonese detyrimi qe
eshte pasgyruar ne bilanc eshte i drejte mbasi eshte i njejte me rakordimin
e me CEZ, kjo nuk do te thote ge shogeria te neglizhoje regjistrimin ne
kohe te detyrimeve, njohjen ne kohe te gjendjes, si dhe shogerimin te ketij
detyrimi me pagesen perkatese.

Opinioni

Sipas opinionit ton&, me perjashtim te efekteve te rregullimeve te mundeshme, qe
mund te ishin percaktuar te nevojshme persa i i perket ceshtjeve te referuara ne
paragrafet (a e b) me siper, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te
singerte te gjendjes financiare t& Shoqérisé “Ujesjelles Kanalizime” sh.a., me datén
31 Dhjetor 2013, pér vitin ¢ mbyllur n& k&t& dats, né pérputhje me Standardet
Kombétare t&€ Kontabilitetit.




Daté :

Adresa: Rruga “Abedin Dino” prane bashkise Sarande
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